
 
 

UCHWAŁA NR XII/96/2025 
RADY GMINY PSARY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Psary 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 r. poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 
443.386,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 121.412.322,61 zł, 
w tym: 

- dochody bieżące – 98.411.359,62 zł, 

- dochody majątkowe – 23.000.962,99 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 r. poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 
1.857.165,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi – 
157.752.275,91 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 91.815.246,89 zł, 

- wydatki majątkowe – 65.937.029,02 zł. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę 36.339.953,30 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu Gminy będą przychody pochodzące z: 

- ze sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych w kwocie 14.304.676,00 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 22.035.277,30 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy w wysokości 40.035.277,30 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym: 

- ze sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych w kwocie 18.000.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2452



- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 22.035.277,30 zł. 

§ 5. 1. Dokonać zmian w załączniku „Dotacje udzielane z budżetu w 2025 roku”, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej Uchwały.  

2. Dokonać zmian w załączniku „Dochody jednostki samorządu terytorialnego wynikające z innych ustaw 
i wydatki nimi finansowane”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku inwestycyjnym, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Psary 
 
 

Jacenty Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2452



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 -445 000,00

0,00

2700 -445 000,00

758 -773 578,52

2100 0,00

2750 -773 578,52

900 0,00

2057 0,00

2059 0,00

-1 218 578,52

0,00

855 0,00

6350 0,00

900 0,00

6257 0,00

6259 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/96/2025  Rady Gminy Psary z dnia 27 marca 2025 roku

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące
Transport i łączność 593 000,00 0,00 148 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

463 000,00 0,00 18 000,00

Różne rozliczenia 3 780 566,52 1 024 137,89 4 031 125,89

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

178 988,00 46 339,37 225 327,37

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 773 578,52 977 798,52 977 798,52

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 944 229,53 30 370,50 4 974 600,03

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

232 229,53 26 797,50 259 027,03

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 3 573,00 3 573,00

bieżące razem: 98 575 429,75 1 054 508,39 98 411 359,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

232 229,53 30 370,50 262 600,03

majątkowe
Rodzina 0,00 264 516,45 264 516,45

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

0,00 264 516,45 264 516,45

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 384 447,56 342 940,54 1 727 388,10

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 369 503,71 306 841,53 1 676 345,24

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

14 943,85 36 099,01 51 042,86

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2452



0,00

0,00

-1 218 578,52

0,00

majątkowe razem: 22 393 506,00 607 456,99 23 000 962,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 096 275,00 342 940,54 6 439 215,54

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Ogółem: 120 968 935,75 1 661 965,38 121 412 322,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 328 504,53 373 311,04 6 701 815,57

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2452



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

28 213 499,43 8 684 115,00 3 848 189,00 0,00 3 848 189,00 4 835 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 529 384,43 19 529 384,43 0,00 0,00

-300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

450 600,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 600,00 300 600,00 0,00 0,00

28 364 099,43 8 534 115,00 3 698 189,00 0,00 3 698 189,00 4 835 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 829 984,43 19 829 984,43 0,00 0,00

21 929 895,43 3 412 589,00 3 412 589,00 0,00 3 412 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 517 306,43 18 517 306,43 0,00 0,00

-300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

450 600,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 600,00 300 600,00 0,00 0,00

22 080 495,43 3 262 589,00 3 262 589,00 0,00 3 262 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 817 906,43 18 817 906,43 0,00 0,00

2 527 748,49 828 012,39 761 512,39 159 800,00 601 712,39 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 1 699 736,10 1 699 736,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

273 500,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 500,00 173 500,00 0,00 0,00

2 801 248,49 928 012,39 861 512,39 159 800,00 701 712,39 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 1 873 236,10 1 873 236,10 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 500,00 23 500,00 0,00 0,00

27 500,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 500,00 23 500,00 0,00 0,00

2 451 348,49 751 612,39 685 112,39 147 700,00 537 412,39 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 1 699 736,10 1 699 736,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

2 601 348,49 751 612,39 685 112,39 147 700,00 537 412,39 0,00 66 500,00 0,00 0,00 0,00 1 849 736,10 1 849 736,10 0,00 0,00

18 400,00 18 400,00 18 400,00 12 100,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 400,00 118 400,00 118 400,00 12 100,00 106 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 718 757,99 34 873 757,99 33 390 823,65 26 962 176,00 6 428 647,65 0,00 1 043 249,00 439 685,34 0,00 0,00 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00

-6 171,26 -6 171,26 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -5 671,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 160,77 272 160,77 258 556,20 123 860,00 134 696,20 0,00 2 580,00 11 024,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 984 747,50 35 139 747,50 33 648 879,85 27 085 536,00 6 563 343,85 0,00 1 045 829,00 445 038,65 0,00 0,00 845 000,00 845 000,00 0,00 0,00

19 316 464,96 18 716 464,96 18 075 434,96 16 056 927,00 2 018 507,96 0,00 641 030,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 940,00 125 940,00 123 360,00 123 360,00 0,00 0,00 2 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 442 404,96 18 842 404,96 18 198 794,96 16 180 287,00 2 018 507,96 0,00 643 610,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

1 226 436,00 1 226 436,00 1 176 024,00 1 132 266,00 43 758,00 0,00 50 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 226 436,00 1 226 436,00 1 176 024,00 1 132 266,00 43 758,00 0,00 50 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 395 140,40 2 395 140,40 1 955 455,06 5 000,00 1 950 455,06 0,00 0,00 439 685,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 671,26 -5 671,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 671,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 720,77 145 720,77 134 696,20 0,00 134 696,20 0,00 0,00 11 024,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 535 189,91 2 535 189,91 2 090 151,26 5 000,00 2 085 151,26 0,00 0,00 445 038,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

415 494,00 370 494,00 370 494,00 240 623,00 129 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 257,95 25 257,95 0,00 0,00

440 751,95 370 494,00 370 494,00 240 623,00 129 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 257,95 70 257,95 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/96/2025  Rady Gminy Psary z dnia 27 marca 2025 roku
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
prog. finan.  z 

udz. śr., o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na prog. finan.  z 
udz. śr., o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 5 433 914,64

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 5 433 914,64

przed zmianą 5 433 914,64

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 5 433 914,64

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75404

Komendy wojewódzkie 
Policji

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75414 Obrona cywilna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80107 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2452



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

332 000,00 287 000,00 287 000,00 221 940,00 65 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 257,95 25 257,95 0,00 0,00

357 257,95 287 000,00 287 000,00 221 940,00 65 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 257,95 70 257,95 0,00 0,00

6 412 901,40 6 238 901,40 3 782 143,40 2 728 055,40 1 054 088,00 0,00 2 456 758,00 0,00 0,00 0,00 174 000,00 174 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 516,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 516,45 264 516,45 0,00 0,00

6 677 417,85 6 238 901,40 3 782 143,40 2 728 055,40 1 054 088,00 0,00 2 456 758,00 0,00 0,00 0,00 438 516,45 438 516,45 0,00 0,00

3 337 288,40 3 163 288,40 3 152 288,40 2 308 053,40 844 235,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 174 000,00 174 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 516,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 516,45 264 516,45 0,00 0,00

3 601 804,85 3 163 288,40 3 152 288,40 2 308 053,40 844 235,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 438 516,45 438 516,45 0,00 0,00

10 491 744,52 7 993 268,00 7 859 608,00 508 260,00 7 351 348,00 0,00 500,00 133 160,00 0,00 0,00 2 498 476,52 2 498 476,52 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

772 559,51 416 397,54 368 367,54 0,00 368 367,54 0,00 0,00 48 030,00 0,00 0,00 356 161,97 356 161,97 0,00 0,00

11 264 304,03 8 409 665,54 8 227 975,54 508 260,00 7 719 715,54 0,00 500,00 181 190,00 0,00 0,00 2 854 638,49 2 854 638,49 0,00 0,00

4 500 000,00 4 500 000,00 4 499 500,00 470 500,00 4 029 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 367,54 368 367,54 368 367,54 0,00 368 367,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 868 367,54 4 868 367,54 4 867 867,54 470 500,00 4 397 367,54 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 765 457,94 257 920,00 124 760,00 29 760,00 95 000,00 0,00 0,00 133 160,00 0,00 0,00 1 507 537,94 1 507 537,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 765 562,94 258 025,00 124 760,00 29 760,00 95 000,00 0,00 0,00 133 265,00 0,00 0,00 1 507 537,94 1 507 537,94 0,00 0,00

1 338 638,58 1 119 200,00 1 119 200,00 8 000,00 1 111 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 438,58 219 438,58 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 086,97 47 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 925,00 0,00 0,00 356 161,97 356 161,97 0,00 0,00

1 742 725,55 1 167 125,00 1 119 200,00 8 000,00 1 111 200,00 0,00 0,00 47 925,00 0,00 0,00 575 600,55 575 600,55 0,00 0,00

6 039 576,09 5 792 576,09 122 662,09 0,00 122 662,09 5 669 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 000,00 247 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

6 069 576,09 5 792 576,09 122 662,09 0,00 122 662,09 5 669 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 000,00 277 000,00 0,00 0,00

4 289 032,10 4 092 032,10 54 236,10 0,00 54 236,10 4 037 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

4 319 032,10 4 092 032,10 54 236,10 0,00 54 236,10 4 037 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00

2 683 511,10 2 263 775,00 1 891 725,00 0,00 1 891 725,00 372 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419 736,10 419 736,10 0,00 0,00

-25 257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 257,95 -25 257,95 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 758 253,15 2 363 775,00 1 941 725,00 0,00 1 941 725,00 422 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394 478,15 394 478,15 0,00 0,00

2 075 000,00 1 680 000,00 1 680 000,00 0,00 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00 395 000,00 0,00 0,00

-25 257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 257,95 -25 257,95 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 099 742,05 1 730 000,00 1 730 000,00 0,00 1 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 742,05 369 742,05 0,00 0,00

608 511,10 583 775,00 211 725,00 0,00 211 725,00 372 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 736,10 24 736,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658 511,10 633 775,00 211 725,00 0,00 211 725,00 422 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 736,10 24 736,10 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
prog. finan.  z 

udz. śr., o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na prog. finan.  z 
udz. śr., o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85154

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85516

System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3

po zmianach 0,00

przed zmianą 647 393,62

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 356 161,97
900

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

po zmianach 1 003 555,59

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90002

Gospodarka odpadami 
komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 505 426,98

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

po zmianach 505 426,98

przed zmianą 141 966,64

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 356 161,97
90095 Pozostała działalność

po zmianach 498 128,61

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92605

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

po zmianach 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2452



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

155 895 110,44 91 082 859,84 71 709 872,55 43 296 302,87 28 413 569,68 11 051 333,00 5 225 808,95 572 845,34 0,00 2 523 000,00 64 812 250,60 40 995 333,15 0,00 23 816 917,45

-331 429,21 -306 171,26 -300 500,00 -500,00 -300 000,00 0,00 0,00 -5 671,26 0,00 0,00 -25 257,95 -25 257,95 0,00 0,00

2 188 594,68 1 038 558,31 926 923,74 123 860,00 803 063,74 50 000,00 2 580,00 59 054,57 0,00 0,00 1 150 036,37 1 150 036,37 0,00 0,00

157 752 275,91 91 815 246,89 72 336 296,29 43 419 662,87 28 916 633,42 11 101 333,00 5 228 388,95 626 228,65 0,00 2 523 000,00 65 937 029,02 42 120 111,57 0,00 23 816 917,45

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
prog. finan.  z 

udz. śr., o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na prog. finan.  z 
udz. śr., o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Strona 3 z 3

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 6 691 308,26

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 356 161,97
Wydatki razem:

po zmianach 7 047 470,23

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2452



Paragraf Treść Po zmianie

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 18 000 000,00

Razem: 40 035 277,30

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XII/96/2025 Rady Gminy Psary z dnia 27 marca 2025 roku

905 22 035 277,30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2452



Załącznik nr 4  do Uchwały Nr 
XII/96/2025 Rady Gminy Psary z 

dnia 27 marca 2025 roku

w złotych
Dział Rozdział §** Nazwa instytucji Kwota dotacji

Dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 10 851 361,00

Dotacje podmiotowe 5 669 914,00
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 4 037 796,00
921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 1 632 118,00

Dotacje celowe 5 181 447,00
600 60004 2900 Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 4 835 926,00
600 60004 6650 Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 12 078,00
750 75095 2900 Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 143 443,00

600 60016 6300
Dotacja celowa dla Miasta Będzin na wykonanie 
projektu budowy ul. Strzyżowickiej w Będzinie 

50 000,00

852 85278 2310
Pomoc finansowa dla Gminy Czechowice-Dziedzice z 
przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi

30 000,00

921 92109 6220 Dotacja celowa dla GOK na zakupy inwestycyjne 110 000,00
Dotacje dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych

1 726 786,10

Dotacje celowe 1 726 786,10

754 75412 6230
Dotacja celowa na zakup pojazdu pożarniczego dla 
OSP Góra Siewierska

500 000,00

754 75412 6230
Dotacja celowa na zakup wyposażenia (doposażenia)  
pojazdu pożarniczego  dla OSP Góra Siewierska

54 736,10

754 75412 6230
Dotacja celowa na zakup pojazdu pożarniczego  dla 
OSP Preczów

500 000,00

900 90005 6230
Dotacje celowe na zadanie służące ochronie 
środowiska w zakresie ograniczenia niskiej emisji 
poprzez wymianę źródeł ciepła

200 000,00

900 90005 6230
Dotacje celowe na zadanie służące ochronie 
środowiska w zakresie usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest

50 000,00

926 92605 2820
Organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego

422 050,00

12 578 147,10

Dotacje udzielane z budżetu w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2452



Dział Rozdział Źródło Kwota

dochód 756 75618
Dochody z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 355 000,00

wydatek 851 85153 Zwalczanie narkomanii 23 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 357 257,95

dochód 900 90019
Opłaty i kary za korzystanie ze 
środowiska 12 000,00

wydatek 900 90005
Realizacja programu ograniczenia niskiej 
emisji 12 000,00

dochód 900 90002
Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 4 500 000,00

wydatek 900 90002
System gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym: 4 868 367,54
wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń
wynagrodzenia 354 984,00
dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 500,00
różne wydatki na rzeczo osób fizycznych 500,00
składki ZUS 76 530,00
składki na FP 10 486,00
utrzymanie PSZOK 99 000,00
odbiór i zagospodarowanie odpadów 4 168 367,54
wpłaty na PPK 1 000,00
zakup pojemników na odpady komunalne 80 000,00
transport pojemników do mieszkańców 50 000,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XII/96/2025 Rady Gminy Psary z dnia 
27 marca 2025 roku

Dochody jednostki samorządu terytorialnego wynikające z innych ustaw i wydatki nimi 
finansowane

Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii

Kary za korzystanie ze środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2452



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-zad

Zadania inwestycyjne - Załącznik nr 6 do Uchwały nr XII/96/2025 Rady Gminy Psary z dnia 27 marca 2025r.

12 582 853,80470 257,951 595 036,3711 458 075,38 Razem:

10 899 236,8075 000,00375 600,0010 598 636,80Transport i łączność600

10 899 236,8075 000,00375 600,0010 598 636,80Drogi publiczne gminne     60016

510 070,0075 000,000,00585 070,00Budowa ul. Kasztanowej w Psarach          60016-0028

325 000,000,0075 000,00250 000,00Budowa ul. Grabowej w Psarach          60016-0029

3 964 254,000,00600,003 963 654,00Budowa ul. Kolejowej w Psarach          60016-0039

6 099 912,800,00300 000,005 799 912,80Budowa drogi gminnej w Psarach wraz z elementami obsługi uczestników
ruchu komunikacji zbiorowej oraz infrastrukturą towarzyszącą

          60016-0052

673 500,00350 000,00523 500,00500 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

23 500,000,0023 500,000,00Komendy wojewódzkie Policji     75404

23 500,000,0023 500,000,00Dofinansowanie do zakupu samochodu z przeznaczniem dla Komisariatu
Policji w Wojkowicach

          75404-1001

650 000,00350 000,00500 000,00500 000,00Ochotnicze straże pożarne     75412

75 000,00175 000,000,00250 000,00Modernizacja remizy w OSP w Dąbiu          75412-0035

75 000,00175 000,000,00250 000,00Modernizacja remizy w OSP w Preczowie          75412-0036

500 000,000,00500 000,000,00Modernizacja budynków OSP na terenie Gminy Psary          75412-0040

70 257,950,0025 257,9545 000,00Ochrona zdrowia851

70 257,950,0025 257,9545 000,00Przeciwdziałanie alkoholizmowi     85154

70 257,950,0025 257,9545 000,00Wymiana zewnętrznych urządzeń zabawowych na placu zabaw w Goląszy
Górnej

          92601-0026

264 516,450,00264 516,450,00Rodzina855

264 516,450,00264 516,450,00System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3     85516

264 516,450,00264 516,450,00Aktywne place zabaw          85516-0008

505 600,550,00356 161,97149 438,58Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

505 600,550,00356 161,97149 438,58Pozostała działalność     90095

505 600,550,00356 161,97149 438,58Rekultywacja terenów poprzemysłowych w Gminie Psary          90095-0032

130 000,0020 000,0050 000,00100 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

130 000,0020 000,0050 000,00100 000,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby     92109

110 000,000,0030 000,0080 000,00Dotacja celowa dla GOK na zakupy inwestycyjne          92109-0001

0,0020 000,000,0020 000,00Budowa windy towarowej wraz z modernizacją kuchni w Ośrodku Kultury
w Preczowie

          92109-0015

20 000,000,0020 000,000,00Modernizacja pomieszczeń kuchni w budynku Ośrodka Kultury w
Preczowie.

          92109-0017

39 742,0525 257,950,0065 000,00Kultura fizyczna926

39 742,0525 257,950,0065 000,00Obiekty sportowe     92601

39 742,0525 257,950,0065 000,00Wymiana zewnętrznych urządzeń zabawowych na placu zabaw w Goląszy
Górnej

          92601-0026

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2452


	UCHWAŁA NR XII/96/2025 RADY GMINY PSARY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 2


	§ 4
	tir. 1 (7) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (8) w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-04-08T06:17:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




